
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

1851

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2011, del Vice-
consejero de Innovación y Tecnología, por la que 
se hace pública la convocatoria de ayudas para el 
ejercicio 2011 de concesión de ayudas del Depar-
tamento de Industria, Innovación, Comercio y Tu-
rismo, a la Investigación Estratégica en el marco 
del «Programa Etortek».

La Orden de 7 de octubre de 2002, modificada 
por la Orden de 16 de abril de 2003 del Consejero 
de Industria, Comercio y Turismo, y la Orden de 22 
de marzo de 2005 de la Consejera de Industria, Co-
mercio y Turismo, regulan el «Programa Etortek» de 
ayudas a la investigación estratégica.

De conformidad a lo establecido en el artículo 9 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para el 
ejercicio 2011, dictando a tal objeto las normas ne-
cesarias.

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspon-
dientes partidas presupuestarias establecidas en los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 9 de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convoca-

toria para el ejercicio 2011 de las ayudas previstas en 
la Orden de 7 de octubre de 2002, modificada por 
la Orden de 16 de abril de 2003, del Consejero de 
Industria, Comercio, y Turismo y la Orden de 22 de 
marzo de 2005, de la Consejera de Industria, Co-
mercio y Turismo, por la que se regula el «Programa 
Etortek» de ayudas a la investigación estratégica.

Para este fin se destinará un total de 20.000.000 
de euros, desglosados de la siguiente manera: 
2.000.000 de euros para 2011, 9.000.000 de euros 
para 2012 y 9.000.000 de euros para 2013, según el 
correspondiente crédito presupuestario establecido al 
respecto en los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

Este importe podrá ser modificado, teniendo en 
cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas, en 
función de las disponibilidades presupuestarias no 

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

1851

EBAZPENA, 2011ko martxoaren 16koa, Berrikuntza 
eta Teknologiako sailburuordearena; honen bitar-
tez, 2011ko ekitaldirako laguntzen deialdiaren be-
rri ematen da Industria, Berrikuntza, Merkataritza 
eta Turismo Sailaren laguntzak emateko ikerketa 
estrategikoari «Etortek programaren» esparruan.

2002ko urriaren 7ko Aginduak (Industria, Merka-
taritza eta Turismoko sailburuaren 2003ko apirilaren 
16ko aginduak aldatu zuen) eta Industria, Merkata-
ritza eta Turismoko sailburuaren 2005eko martxoaren 
22ko aginduak ikerketa estrategikoari laguntzeko 
«Etortek programa» arautzen dute.

Aipatutako aginduaren 9. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da hor iragarritako diru-laguntzak 
emateko, 2011ko ekitaldirako deialdia egitea, eta, ho-
rretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Adierazitako laguntza horiek emateko ekonomia-
baliabideak Euskadiko Autonomia Erkidegoaren 
Aurrekontu Orokorretan ezarritako dagozkien 
aurrekontu-partidetatik aterako dira.

Horrenbestez, agindu horren 9. artikuluan ezarri-
tako eskumena erabilita, honako hau:

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
2002ko urriaren 7ko Aginduan (Industria, Merka-

taritza eta Turismoko sailburuaren 2003ko apirilaren 
16ko aginduak aldatu zuen) eta ikerketa estrategi-
koari laguntzeko «Etortek programa» arautzen duen 
2005eko martxoaren 22ko Industria, Merkataritza eta 
Turismoko sailburuaren aginduan aurreikusitako la-
guntzen 2011ko ekitaldirako deialdia egitea da ebaz-
pen honen helburua.

Horretarako, 20.000.000 euro erabiliko dira 
guztira, honela banatuak: 2.000.000 euro 2011n, 
9.000.000 euro 2012an eta 9.000.000 euro 2013an, 
Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Oro-
korretan horri dagokionez ezarritako aurrekontu-
kredituaren arabera.

Zenbateko hori aldatu ahal izango da, eskatutako 
laguntzen guztizko kopurua kontuan hartuta, Indus-
tria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailaren 

EHAA - 2011ko martxoak 31, osteguna  •  N.º 63 ZK.  •  BOPV - jueves 31 de marzo de 2011

2011/1851 • (1/2)



agotadas que resulten de la ejecución de otros pro-
gramas de ayudas del Departamento de Industria, In-
novación, Comercio y Turismo y con carácter previo 
a la resolución de las mismas. De producirse dicha 
circunstancia se dará publicidad mediante la corres-
pondiente resolución del Viceconsejero de Innovación 
y Tecnología.

Artículo 2.– Requisitos.
1.– Los solicitantes, para poder acceder a las ayu-

das previstas en la Orden de 7 de octubre de 2002, 
modificada por la Orden de 16 de abril de 2003 y la 
Orden de 22 de marzo de 2005 de la Consejera de 
Industria, Comercio, y Turismo, deberán cumplir los 
requisitos establecidos en el artículo 5 de la Orden 
de referencia.

2.– Asimismo, los solicitantes deberán presentar 
las solicitudes y demás documentación complementa-
ria en la Sociedad para la Promoción y Reconversión 
Industrial, S.A. (SPRI) cuyas dependencias se encuen-
tran en Bilbao, Alameda Urquijo n.º 36 - 4.ª planta, 
o en cualquiera de los lugares especificados en el ar-
tículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes se ini-
ciará el día siguiente al de la publicación en el BOPV 
de la presente Resolución y finalizará el día 31 de 
mayo de 2011.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de marzo de 2011.
El Viceconsejero de Innovación y Tecnología,
JUAN IGNACIO GOICOLEA RUIGÓMEZ.

beste laguntza-programa batzuk burutu ondoren 
agortu gabe geratzen diren aurrekontu-baliabideen 
arabera, eta betiere laguntzei buruzko ebazpena eman 
baino lehen. Horrelako egoerarik gertatuz gero, ho-
rren berri jakinarazi behar da Berrikuntza eta Tekno-
logiako sailburuordearen dagokion ebazpen bidez.

2. artikulua.– Eskakizunak.
1.– 2002ko urriaren 7ko aginduan (2003ko api-

rilaren 16ko aginduak aldatu zuen) eta Industria, 
Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 2005eko 
martxoaren 22ko aginduan aurreikusitako laguntzak 
eskuratzeko, erreferentziazko aginduaren 5. artikuluan 
xedaturiko eskakizunak bete beharko dituzte eskatzai-
leek.

2.– Era berean, honako leku hauetan aurkeztu be-
harko dituzte eskabideak eta gainerako dokumentazio 
osagarria: Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako 
Sozietatea SAren (SPRI) bulegoetan –Urkixo zumar-
kalea, 36-4. solairua, Bilbao– edo Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Pro-
zedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 
38.4 artikuluan zehaztutako lekuen arteko edozeine-
tan.

3.– Eskaerak aurkezteko epea ebazpen hau Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta bi-
haramunean hasiko da eta 2011ko maiatzaren 31n 
amaituko da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi-ebazpen hau Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den eguna-
ren biharamunean hasiko da indarrean.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurla-
ritzaren Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Tu-
rismoko sailburuari, ebazpena Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik 
hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko martxoaren 16a.
Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordea,
JUAN IGNACIO GOICOLEA RUIGÓMEZ.

EHAA - 2011ko martxoak 31, osteguna  •  N.º 63 ZK.  •  BOPV - jueves 31 de marzo de 2011

2011/1851 • (2/2)


